[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXXIII – очередная сессия

от 21 февраля 2024 года № 480
О состоянии преступности на территории
Мари-Турекского района в 2023 году

Заслушав и обсудив доклад начальника межмуниципального отдела МВД России «Мари-Турекский», подполковника полиции Галлямова И.Ф. «О состоянии преступности на территории Мари-Турекского района в 2023 году», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района
р е ш и л о:

1. Отчет начальника межмуниципального отдела МВД России
«Мари-Турекский» «О состоянии преступности на территории
Мари-Турекского района в 2023 году» принять к сведению.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России
«Мари-Турекский»:

2.1. Провести на территории Мари-Турекского района межведомственную профилактическую операцию «Быт» по снижению уровня пьяной и бытовой преступности с участием депутатов
и представителей администрации района и поселений;

2.2. Обеспечить контроль за лицами, состоящими на учетах в полиции;

2.3. Ежеквартально обобщать направления работы на совместных рабочих встречах с приглашением депутатов Собрания депутатов
Мари-Турекского муниципального района;

2.4. Продолжить взаимодействие с общественными организациями,
со средствами массовой информации по вопросам обеспечения открытости деятельности Межмуниципального отдела МВД России «Мари-Турекский».

3. Рекомендовать администрации Мари-Турекского муниципального района:

3.1. Предусмотреть дополнительное финансирование из бюджета Мари-Турекского муниципального района на увеличение средств
по реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл» муниципальной программы «Развитие муниципального управления
и эффективная деятельность органов местного самоуправления
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
на 2020-2025 годы».

4. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений Мари-Турекского муниципального района:

4.1. Организовать совместные рейды сотрудников правоохранительных органов с представителями администрации на территориях поселений
по профилактике правонарушений;

4.2. Заниматься трудоустройством лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц условно осужденных;

4.3. Проводить работу с предпринимателями по укреплению технической оснащенности объектов с товарно-материальными ценностями.

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Мари-Турекском муниципальном районе совместно с инспектором ПДН:

5.1. Продолжить работу по профилактике правонарушений несовершеннолетних.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Минина Е.Л.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                   Л.А. Яндыбаева